2025年２月 12日

各  位

会 社 名  株式会社メルコホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 牧  寛 之

（コード番号：6676 ）

問 合 せ 先  社 長 室 長 冨 谷 英 人

 電話 03-4213-1122

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年２月 12日開催の取締役会において、2024年８月 26日に公表いたしました 2024年３月期通

期連結業績予想を修正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

133,000 5,200 5,200 3,400 215.08

今回修正予想（Ｂ） 140,000 8,200 8,200 5,900 377.17

増減額（Ｂ－Ａ） 7,000 3,000 3,000 2,500

増減率（％） 5.3 57.7 57.7 73.5

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
145,773 2,597 2,575 3,012 179.66

２．修正の理由

 主力とするパソコン周辺機器市場において、国内需要の縮小及び長引く円安を主要因とする原価高騰に

より厳しい市況が継続する中、台数シェアを維持することに努めたこと及び値上げにより収益が改善した

こと、当社グループ会社が国内代理店を担っている高性能空気清浄機など「Airdog」シリーズや AMD社製

CPU「RYZEN」※の販売が想定以上に推移したこと、当第４四半期で当社が保有する投資有価証券の一部の売

却益（特別利益見込み 523百万円）を計上すること等により、2025年３月期通期の連結売上高、連結営業

利益、連結経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回る見通しとなりました。
※AMD、Ryzen及びこれらの組み合わせは、Advanced Micro Devices, Inc.の商標です。

（注）上記の業績予想等につきましては、当社が現時点までに入手可能な情報に基づいて作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因によって上記予想と異なる可能性があります。

以 上